

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Opere di manutenzione straordinaria di un tratto della via Macia e di altre strade limitrofe della frazione di Comeana.  
STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA.

**COMMITTENTE:** Comune di Carmignano

Carmignano, 18/10/2018

**IL TECNICO**  
arch. Gianluca Niccoli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Apprestamenti di cantiere (Cat 1)</b>							
1 / 1 TOS18_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. per area deposito materiali e attrezzature					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	16,10	257,60
2 / 2 TOS18_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo per area deposito materiali e attrezzature					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	1,38	22,08
3 / 3 TOS18_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. per area deposito materiali e attrezzature					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	6,90	110,40
4 / 4 TOS18_17.N 06.004.001	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... tato di wc alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x2,70x2,40 - nolo mensile					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	333,50	667,00
	<b>Mezzi e servizi di protezione collettiva (Cat 2)</b>							
5 / 5 TOS18_17.N 07.002.008	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno per la durata dei lavori					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	26,45	1'587,00
6 / 6 TOS18_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria per area deposito per area intervento					4,00 4,00		
	SOMMANO cad					8,00	6,27	50,16
7 / 7 TOS18_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pelli ... portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	21,99	87,96
8 / 8 TOS18_17.P	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'782,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'782,20
07.002.009	60x40					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,31	17,24
9 / 9 TOS18_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,75	74,75
10 / 10 TOS18_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	40,25	80,50
	Misure di coordinamento (Cat 3)							
11 / 11 TOS18_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni per una riunione *(par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO ora					6,00	50,00	300,00
12 / 12 007	Indennzzo per preposto a terra addetto a coordinare manovre di mezzi di cantiere e movieri per dirigere il traffico					40,00		
	SOMMANO ora					40,00	25,00	1'000,00
13 / 13 008	Indennizzo per controlli periodici da eseguire sulle attrezzature e sull'area di cantiere e incontri periodici con il coordinatore in fase di esecuzione					10,00		
	SOMMANO ora					10,00	25,00	250,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'504,69
	T O T A L E   euro							4'504,69
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<div><div><div><div>Riepilogo CATEGORIE</div><div><div>001Apprestamenti di cantiere</div><div>002Mezzi e servizi di protezione collettiva</div><div>003Misure di coordinamento</div></div><div>Totale CATEGORIE euro4'504,69</div></div><div>Carmignano, 18/10/2018</div><div><div>Il Tecnico</div><div>arch. Gianluca Niccoli</div></div><div></div></div></div>	<div><div>1'057,08</div><div>1'897,61</div><div>1'550,00</div></div>
	A RIPORTARE	

